
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PRALUNGO 
 

PROVINCIA DI BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 

 
OGGETTO: 
PATROCINIO EVENTO "PRE-ADOLESCENZA-L'ETA' DI MEZZO" DEL GIORNO 22 
NOVEMBRE 2024 PRESSO IL POLIVALENTE DI PRALUNGO RELATIVO AL PROGETTO "DI 
COMUNE IN COMUNE" ATTIVITA' PER LE FAMIGLIE CON FIGLI ORGANIZZATO DAL 
CENTRO PER LE FAMIGLIE DEL CONSORZIO I.R.I.S - IL PATIO CENTRO PER LE FAMIGLIE 
I.R.I.S 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio alle ore quattordici e minuti 

trenta in PRALUNGO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione, si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. MOLINO RAFFAELLA - Sindaco  Sì 

2. STEFANI ILARIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BOZINO ENRICO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’infrascritto Segretario Comunale Signor FRANCESCHINA Dott. DANIELE. 
La Sig.ra MOLINO RAFFAELLA nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
iscritto all’ordine del giorno e di cui in appresso. 
 

è in corso di pubblicazioneè in corso di pubblicazione  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.315 DEL 17/07/2024 

 
OGGETTO: 
PATROCINIO EVENTO "PRE-ADOLESCENZA-L'ETA' DI MEZZO" DEL GIORNO 22 
NOVEMBRE 2024 PRESSO IL POLIVALENTE DI PRALUNGO RELATIVO AL PROGETTO "DI 
COMUNE IN COMUNE" ATTIVITA' PER LE FAMIGLIE CON FIGLI ORGANIZZATO DAL 
CENTRO PER LE FAMIGLIE DEL CONSORZIO I.R.I.S - IL PATIO CENTRO PER LE FAMIGLIE 
I.R.I.S 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la richiesta presentata dal Centro per le famiglie del Consorzio I.R.I.S – Il Patio che 
sostiene le famiglie ed in particolar modo i genitori con figli dalla nascita all’adolescenza (bambini e 
e ragazzi tra 0 e 25 anni) di presentazione di un progetto “Di Comune in Comune” acquisita con 
protocollo n. 4817 in data 16/07/2024, con la quale si chiede il patrocinio del Comune di Pralungo 
in occasione dell’evento da svolgersi presso il Polivalente il giorno 22 novembre 2024 “Pre-
adolescenza-l’età di mezzo”; 
 
PREMESSO che l’evento avrà sfondo sociale per riflettere sull’importante ruolo educativo 
genitoriale finalizzato al sostegno nei confronti dei ragazzi in crescita; 
 
RITENUTO importante per l’Amministrazione Comunale sostenere l’evento; 
 
STABILITO che questa Amministrazione Comunale ritiene opportuno concedere il patrocinio nei 
termini in premessa indicati;  
 
DATO ATTO che la responsabilità penale e civile dell’evento sarà a carico dei promotori 
dell’iniziativa;  
 
VISTI i pareri, resi ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, dai Responsabili di 
Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 per quanto di specifica attinenza;  
 

PROPONE LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

1. DI CONCEDERE al Centro per le famiglie del Consorzio I.R.I.S. – Il Patio il patrocinio del 
Comune di Pralungo e la concessione di utilizzo gratuito della struttura Polivalente in 
occasione in occasione dell’evento da svolgersi presso il Polivalente il giorno 22 novembre 
2024 “Pre-adolescenza-l’età di mezzo che si svolgerà il giorno 22 novembre 2024 alle ore 
20:30; 

 
2.  DI DARE ATTO che la responsabilità penale e civile dell’iniziativa sarà a carico dei 

promotori organizzativi;  
 

Successivamente e con separata votazione, stante l’urgenza, di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000n.267.

GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la suesposta proposta di deliberazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto del parere reso ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
Dopo ampia ed esauriente discussione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi palesemente 
 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare, per quanto di competenza, la suesposta proposta di deliberazione. 
 
Successivamente, con voti favorevoli unanimi resi in forma palese, di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, 
stante l’urgente necessità di provvedere agli ulteriori adempimenti al riguardo. 

 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : MOLINO RAFFAELLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FRANCESCHINA Dott. DANIELE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 26/07/2024 al 10/08/2024. 
 
Pralungo , lì 26/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  LABARILE dott. ROCCANGELO  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione : 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Pralungo, lì  

Il Segretario Comunale 
F.to : FRANCESCHINA Dott. DANIELE 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, lì____________________________Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/07/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
FRANCESCHINA Dott. DANIELE 

 


